Alberto Bandeira de Araújo;

CONSIDERANDO as informações prestadas pelo Setor de Compras e
Serviços (SCOMS), visando a contratação da empresa ARMANDO
MONTEIRO MAIA FILHO, inscrita no CNPJ nº 05.491.663/0001-70,
para fornecimento do objeto referenciado, pelo valor total de R$
3.890,00 (três mil oitocentos e noventa reais), conforme detalhado no
Quadro-Resumo do Processo de Compra 548 (2026237) e Relatório
Operacional de Compras 48 (2026248), mediante dispensa de licitação,
fundamentando-se no art. 75, II, da Lei n.º 14.133/2021, e no Ato n.º
008/2024/PGJ;

CONSIDERANDO o teor da Nota de Autorização de Despesas /
Adjudicação -NAD 511 (2027164), no valor total de R$ 3.890,00 (três
mil oitocentos e noventa reais), por onde foi reservado o orçamento
para a contratação no 3390.39.59 - Servicos De Audio, Video E Foto;

CONSIDERANDO que, após exame dos autos, nos termos do § 4.º do
art. 53 e do art. 75, inciso II, ambos da Lei n.º 14.133/2021, ante a
presença dos requisitos exigíveis, a Assessoria Jurídica, por meio do